
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 11/2023 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 49/2023 

 

ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΩΡΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΙ  ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΔΡΟΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΥΛΙΔΑΣ» (ΕΣΗΔΗΣ:196317) 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 5 του μήνα Απριλίου του 

έτους 2023 και ώρα 9:00 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Οικονομική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 3183 – 31/03/2023 έγγραφη 

πρόσκληση της κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ    1) ΚΑΛΩΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

   2) ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    2) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

   3) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

   4) ΨΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

   5) ΜΠΟΥΡΧΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

  

  
 

 

 

 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου, για 

την τήρηση των πρακτικών. 



ΑΔΑ: 62ΛΗΩ1Ζ-Θ9Μ



Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Η Δήμαρχος-Πρόεδρος της Ο.Ε., κ. Βιργινία Στεργίου, ανακοίνωσε το τρίτο θέμα προ 

ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που έχει αποσταλεί με 

e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

 Τον Ν.4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" και ειδικότερα το 

άρθρο 37, παρ. 4. 

 Το άρθρο 17Α.2 της αριθμ πρωτ. 1907/01-03-2023 Διακήρυξης Ανοικτής 

Διαδικασίας, του ανωτέρω έργου  

 Το αριθμ Δ11/81469/14-03-2023 ενημερωτικό έγγραφο του υποσυστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα, στο οποίο αναφέρεται ότι από Τρίτη 14/03/2023 και 

ώρα 18:00 έως και Πέμπτη 23/03/2023 και ώρα 18:00, το υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ 

Δημόσια Έργα θα τεθεί εκτός λειτουργίας προκειμένου να εκτελεστούν εργασίες 

αναβάθμισης. Λόγω της διακοπής της παροχής των υπηρεσιών του εν λόγω 

υποσυστήματος κατά το ανωτέρω αναφερόμενο χρονικό διάστημα, δεν θα είναι 

δυνατή η δημιουργία διαγωνισμών, η υποβολή προσφορών κ.λπ. 

 Την αριθμ 33/2023 (ΑΔΑ: ΨΤΧ6Ω1Ζ-ΘΗΘ) Απόφαση ΟΕ περί παράτασης της 

ημερομηνίας και ώρα ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και αποσφράγισης 

των προσφορών, του διαγωνισμού, με Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 196317, και  

ορισμός ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής υποβολής τη 02/04/2023, ημέρα 

Κυριακή και ώρα 15:00 π.μ. και ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών τη 05/04/2023 , ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. 

 Το αριθμ Δ11/104022/03-04-2023 ενημερωτικό έγγραφο του υποσυστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα, στο οποίο αναφέρεται ότι από 01/04/2023 και ώρα 

01:49 έως και 03/04/2023 και ώρα 10:40, προέκυψε τεχνικό πρόβλημα στο 

υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ το οποίο προκαλούσε αστοχίες κατά την προσθήκη 

συνημμένων αρχείων από χρήστες, αναθετουσών αρχών και οικονομικών 

φορέων. Για λόγους ίσης μεταχείρισης και άρσης αποκλεισμών και 

αμφισβητήσεων στο πλαίσιο υποβολής προσφορών, προδικαστικών 

προσφυγών κ.λπ., συνίσταται στις  Αναθέτουσες Αρχές/Αναθέτοντες Φορείς 

λαμβάνοντας υπόψη την παρούσα ενημέρωση και την (β) σχετική ΚΥΑ, με 

αιτιολογημένη απόφασή τους να ρυθμίσουν τα της συνέχειας των διαγωνισμών 

που επηρεάζονται κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα. 

 



ΑΔΑ: 62ΛΗΩ1Ζ-Θ9Μ



Κατόπιν τα ανωτέρω καλείται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει : 

 

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών του ανωτέρω 

διαγωνισμού μέχρι την 12/04/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μμ  

Αντίστοιχα ορίζεται ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών η 

19/04/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00πμ 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό κατά 

τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα δέκα τριών (13) μηνών, από 

την νέα ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά , 

από την νέα ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών (άρθρο 15.3 

της διακήρυξης) 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθμ 1907/01-03-2023 

Διακήρυξης όπως αυτή ισχύει. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

1. Το κατεπείγον του θέματος. 

2. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας παραλαβής προσφορών του 

ανωτέρω διαγωνισμού μέχρι την 12/04/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00μμ  

Αντίστοιχα ορίζεται ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

προσφορών η 19/04/2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00πμ 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές δεσμεύουν τους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό 

κατά τη διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα δέκα τριών (13) 

μηνών, από την νέα ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες 

μετά, από την νέα ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών 

(άρθρο 15.3 της διακήρυξης) 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της αριθμ 1907/01-03-2023 

Διακήρυξης όπως αυτή ισχύει. 

 



ΑΔΑ: 62ΛΗΩ1Ζ-Θ9Μ



 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 



ΑΔΑ: 62ΛΗΩ1Ζ-Θ9Μ


		2023-04-05T11:25:21+0300
	Athens




